РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.02.2015 г.                                          № 5                                             х. Лозной
« О запрете распития алкогольной
продукции, появления в состоянии

алкогольного опьянения  в учреждениях культуры

Лозновского сельского поселения

при проведении культурно-массовых  мероприятий»

В целях пропаганды здорового образа жизни и во исполнение Федерального закона РФ от 22.11.1995г.№171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями от 1,18,21 июля)
1.Директорам учреждений культуры, художественным руководителям структурных подразделений не допускать к работе лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения.
2.Запретить распитие любой алкогольной продукции, вне зависимости от повода, без каких-либо исключений, в том числе и при проведении различных мероприятий в рабочее и нерабочее время в учреждениях культуры: МБУК ЦР ЛСП «Центральный Дом культуры», МБУК  ЦР ЛСП «Центральная библиотека» и структурных подразделениях.
3. Дополнительно довести до сведения работников и гостей, присутствующих на праздничных мероприятиях о недопустимости потребления (распития) любой алкогольной продукции в местах, указанных  Федеральным законом от 18.07.2011г.№218-ФЗ, а именно:

- в детских, образовательных, медицинских организациях, на объектах спорта, на прилегающих к ним территориях;

- в организациях культуры, в местах массового скопления граждан и вблизи источников повышенной опасности: митинги, собрания, концерты и другие культурные мероприятия.

4. Директорам, руководителям структурных подразделений довести настоящее распоряжение до сведения каждого работника, ознакомить под роспись и обеспечить его выполнение.
5. Виновным в случае нарушения (распития алкогольной продукции и появления в состоянии алкогольного опьянения на рабочем месте или в месте проведения культурно-массового мероприятия привлекать к ответственности в соответствии с законодательством, вплоть до увольнения с места работы (ст.76, ст. 77 пункт 4 Трудового кодекса Российской Федерации).
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на директоров МБУК ЦР ЛСП « Центральный дом культуры» - Кузнецову Л.Н. и МБУК ЦР ЛСП «Центральная библиотека» - Чумак С.Л.
Глава Лозновского
сельского поселения                                                                   М.Н.Чумак

Ознакомлены:
                                                                                                                         _____________________
                                                                                                                                       (дата)